СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРТИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28»  декабря 2021 года  						                      №33а
село Арта

  О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Артинское» «О бюджете сельского поселения «Артинское» на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годов» от 26 декабря 2020 года №17

         Руководствуясь Уставом сельского поселения «Артинское»  муниципального района "Улётовский район Забайкальского края, Совет сельского поселения «Артинское»  решил:
          1.Внести следующие изменения в  решение Совета сельского поселения «Артинское» от  26 декабря 2020 года № 17 «О бюджете сельского поселения «Артинское» на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годов»:
        1.1. В пункте 1 статьи 1 главы 1 слова «общий объем доходов бюджета на 2021 год в сумме 3633,91 тыс. рублей; в том числе безвозмездные поступления на 2021 год в сумме 2843,9 тыс. рублей »  изменить на слова «общий объем доходов бюджета на 2021 год в сумме 4151,9 тыс. рублей; в том числе безвозмездные поступления на 2021 год в сумме 3362,9 тыс. рублей».
        1.2. В пункте 2 статьи 1 главы 1 слова «общий объем расходов бюджета на 2021 год в сумме 3688,2 тыс. рублей» изменить на слова «общий объем расходов бюджета на 2021 год в сумме 4206,2 тыс. рублей».
         4. Настоящее решение обнародовать на специально оборудованных стендах администрации сельского поселения «Артинское» и библиотеки.

Глава сельского
поселения«Артинское»                                                               А.В.Просянников

Приложение №6
к решению Совета сельского
поселения «Артинское»
№ 33а от 28.12.2021  года

Объемы поступлений бюджета сельского поселения «Артинское»
на 2021 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Закрепление основных доходных источников бюджетов поселений за администраторами поступлений
	Сумма
2021 год

	Налоговые доходы всего
	451,00

18210102021011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент

53,0

	18210503010011000110
	Единый с\х налог
	33,0

18210601030101000110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

8,0

18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

157,0

18210606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

200,0

	Неналоговые доходы всего
	339,0

80211105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключения договоров аренды за земли, находящихся в собственности сельских поселений

293,0

80211109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений

20,0

80211301995100000130
	Прочие доходы от оказание платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

6,0

	80211714030100000180
	Средства самообложения граждан
	20,0

	Итого собственных доходов
	790,0

	Безвозмездные поступления
	3361,9

80220216001100000150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

260,7

80220201001100000150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (субвенция подушевая)

97,9

80220201003100000150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

2259,6

80220203015100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

134,0

	80220240014100000150
	Межбюджетные трансферты из бюджета района
	416,9

	80220229999100000150
	Прочие субсидии
	138,4

	80220219999100000150
	Прочие дотации
	54,4

	Итого:
	4151,9

  Приложение №7
к решению Совета сельского
поселения «Артинское»
№33а  от  28.12.2021 года

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения «Артинское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

Наименование показателя
	Коды
	Сумма

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Общегосударственные вопросы
	01

	2947,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

01

02

0020000

681,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	681,2

	Выполнение функций органов местного самоуправления

01

02

0000020300

681,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

01

04

0020000

398,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	398,1

	Выполнение функций органов местного самоуправления

01

04

0000020400

398,1

	Проведение выборов главы
	01
	07
	0000002003

	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

01

13

0000093990

428,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000019905

	1340,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02

03

0000051180

134,0

	Обеспечение безопасности на водных объектах
	03
	09
	0000052104

	10,0

	Предупреждения и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	0000052105

	30,0

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031502

	326,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000035105

	393,3

	Водоснабжение
	05
	02
	0000052106

	40,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	0000052107

	10,0

	Украшение територии
	05
	03
	0000078150

	40,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

08

01

0000044099

59,3

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

10

01

0000049101

214,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4206,2

Приложение №8
к решению Совета сельского
поселения «Артинское»
№ 33а  от 28.12.2021 года
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, по видам расходов, классификации расходов по ведомственной структуре сельского поселения «Артинское» на 2021 год

	Наименование
	Гл
	Разд
	Приз
	Цеж
	Вид
	Эк Кл
	Сумма

	Центральный аппарат (Глава поселения)

802

01

02

0000020300

000

681,2

	Оплата труда и начисления на оплату труда

210

681,2

	Заработная плата

	121
	211
	533,4

	Начисление на оплату труда

	129
	213
	147,8

	Центральный аппарат (муниципал служащие)

802

01

04

0000020400

000

398,1

	Оплата труда и начисление на оплату труда

210

388,2

	Заработная плата

	121
	211
	303,9

	Начисление на оплату труда

	129
	213
	84,3

	Организация по финансовому контролю

540

251

9,9

	Выборы главы
	802
	01
	07
	0000002003
	880
	297
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

802

01

13

0000019905

000

1340,6

	Оплата труда и начисление на оплату труда

210

1340,6

	Заработная плата

	111
	211
	1039,7

	Начисление на оплату труда

	119
	213
	300,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

802

01

13

0000093990

000

428,0

	Оплата труда и начисление на оплату труда

210

293,5

	Заработная плата

	111
	211
	206,1

	Начисление на оплату труда

	119
	213
	87,4

	Приобретение услуг

	244
	220
	97,6

	Услуги связи

	221
	8,4

	Коммунальные услуги

	223
	43,8

	Услуги по содержанию имущества

	225
	2,2

	Прочие услуги

	226
	43,2

	Прочие расходы

	852
	290
	11,2

	Прочие расходы

	853
	290
	1,8

	Поступление нефинансовых активов

244

300

23,9

	Увеличение стоимости материальных запасов

340

23,9

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

802

02

03

0000051180

000

134,0

	Оплата труда и начисление на оплату труда

210

134,0

	Заработная плата

	121
	211
	102,9

	Начисление на оплату труда

	129
	213
	31,1

	Обеспечение безопасности на водных объектах

802

03

09

0000052104

000

10,0

	Приобретение услуг

	244
	220
	10,0

	Прочие услуги

	226
	10,0

	Предупреждения и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций

802

03

09

0000052105

000

30,0

	Приобретение услуг

	244
	220
	15,0

	Прочие услуги

	226
	15,0

	Поступление нефинансовых активов

244

300

15,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

340

15,0

	Дорожный фонд
	802
	04
	09
	0000031502

	000
	326,9

	Приобретение услуг

	244
	220
	326,9

	Прочие услуги

	226
	326,9

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02
	0000035105

	000
	393,3

	Приобретение услуг

	244
	220
	52,8

	Транспортные услуги

	244
	222
	52,8

	Поступление нефинансовых активов

244

300

340,5

	Увеличение стоимости материальных запасов

340

340,5

	Водоснабжение
	802
	05
	02
	0000052106

	000
	40,0

	Приобретение услуг

	244
	220
	40,0

	Прочие услуги

	226
	40,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

802

05

05

0000052107

000

10,0

	Приобретение услуг

	244
	220
	10,0

	Прочие услуги

	226
	10,0

	Украшение территории
	802
	05
	03
	0000078150

	000
	40,0

	Поступление нефинансовых активов

244

300

40,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

340

40,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

802

08

01

0000044099

59,3

	Приобретение услуг

	247
	220
	59,3

	Коммунальные услуги

	223
	59,3

	Социальные выплаты
	802
	10
	01
	0000049101

	214,9

	Пенсии, пособия, выплачиваемые органами сектора государственного управления

321

264

214,9

	Всего расходов

	4206,2